LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  08/TTr- CĐGD
	     Bến Tre, ngày 24  tháng 6   năm 2014

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng thành tích hoạt động Công đoàn

năm học 2013-2014

Kính gửi :

                 - Ban Thường vụ Liên đoàn lao động tỉnh Bến Tre;

                 - Ban Chính sách-Pháp luật Liên đoàn lao động tỉnh Bến Tre.

Căn cứ Quy định số 01/QĐ-LĐLĐ ngày 28/5/2013 về Quy định khen thưởng của tổ chức Công đoàn tỉnh Bến Tre của Liên đoàn lao động tỉnh;

Trên cơ sở thành tích đạt được của tập thể và cá nhân trong 3 năm qua và năm học 2013-2014; Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh đã họp xét và nhất trí đề nghị Liên đoàn lao động tỉnh tặng cờ thi đua xuất sắc cho 01 trong 03 tập thể dưới đây vì đã có nhiều thành tích xuất sắc trong hoạt động Công đoàn trong 3 năm học qua như sau:

1. CĐCS Sở Giáo dục và Đào tạo.
2. CĐCS trường trung học phổ thông Nguyễn Đình Chiểu

3.CĐCS trường trung học phổ thông Mạc Đĩnh Chi

Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre kính trình Ban Thường vụ, Ban Chính sách-Pháp luật Liên đoàn lao động Tỉnh xem xét quyết định./.

	Nơi nhận:
-Ban CS-PL LĐLĐ tỉnh;

-Lưu: VT.

	TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Phạm Nghi Tiện

DANH SÁCH TRÍCH NGANG ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG NĂM HỌC 2013-2014

(kèm theo Tờ trình số 08/TTr-CĐGD  ngày 24/  6/2014 của CĐGD tỉnh)

	Stt
	Tên đơn vị
	Cấp trên quản lý trực tiếp
	Tóm tắt thành tích

	Mức đề nghị khen

	1
	Công đoàn cơ sở Sở GD&ĐT Bến Tre
	CĐGD Tỉnh Bến Tre
	1. Đạt Công đoàn cơ sở vững mạnh xuất sắc: từ năm học 2011-2012 đến nay (3 năm liên tục)
2. Năm học 2012-2013 được CĐGD tỉnh tặng giấy khen.

3.Có 15 SKKN được Sở GD và ĐT công nhận, tỉ lệ  22.7%

4. Năm 2013 thu đoàn phí 37.125.495, đạt tỉ lệ : 100%; nộp kinh phí Công đoàn 2% 71.562.098, đạt tỉ lệ: 100%  so với dự toán.

5. Có 6 Tổ CĐ vững mạnh xuất sắc, tỉ lệ 100%

6. Có 22 Nữ CBCCLĐ đạt “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”, tỉ lệ 100%

7. Tổng số đoàn viên công đoàn: 65, tỉ lệ 98,48 % so với tổng số CBCCLĐ của đơn vị.

-Tổng số đảng viên: 52; tỉ lệ 85,25.% so với tổng số CBCC trong biên chế của đơn vị.

-Ban Nữ công xếp loại: Xuất sắc, UBKT CĐ xếp loại: Xuất sắc

-Ban TTND xếp loại: Xuất sắc

8. Không có CBCCLĐ bị thi hành kỷ luật.

9. Năm 2013, Đảng bộ được công nhận Đảng bộ trong sạch vững mạnh.
	Cờ thi đua của LĐLĐ tỉnh

	2
	Công đoàn cơ sở trường THPT Nguyễn Đình Chiểu
	CĐGD Tỉnh Bến Tre
	1. Đạt Công đoàn cơ sở vững mạnh xuất sắc: từ năm học 2009-2010 đến nay (5 năm liền)
2. Năm học  2011-2012  được CĐGD VN tặng Bằng khen; Năm học 2010-2011, 2012-2013 được LĐLĐ tỉnh tặng bằng khen.

3. Kết quả chất lượng giáo dục của trường năm học 2013-2014:

+Tỉ lệ tốt nghiệp THPT:100%

+HS Giỏi Tỉnh: 50

+HS giỏi trường: 296 (23,4%); khá: 676 (53,3%); TB: 287 (22,7%); yếu: 8 (0,6%)

+Giáo viên dạy giỏi cấp trường; 27 (33.3%); GV dạy giỏi cấp tỉnh: 5

+Có 21 SKKN được Sở GD và ĐT công nhận, tỉ lệ 84%

4. Năm 2013 thu đoàn phí 43.546.822 đ đạt tỉ lệ 100%; nộp kinh phí Công đoàn 2%  87.093.641đ đạt tỉ lệ 100% so với dự toán

5. Có 10Tổ CĐ  vững mạnh, vững mạnh xuất sắc, tỉ lệ 100%

6. Có 52 Nữ CBGVLĐ đạt “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”, tỉ lệ 100%

7. Tổng số đoàn viên công đoàn: 81; tỉ lệ 100% so với tổng số CBGVLĐ của đơn vị.

-Tổng số đảng viên: 35; tỉ lệ 43,2% so với tổng số CBGV trong biên chế của đơn vị.

Ban Nữ công xếp loại:  xuất sắc, UBKT CĐ xếp loại: xuất sắc

-Ban TTND xếp loại: xuất sắc

8. Không có CBGVLĐ bị thi hành kỷ luật.

9. Năm 2013, chi bộ được công nhận chi bộ trong sạch vững mạnh tiêu biểu và được nhận giấy khen.
	Cờ thi đua của LĐLĐ tỉnh

	3
	Công đoàn cơ sở Trường THPT Mạc Đĩnh Chi
	CĐGD Tỉnh Bến Tre
	1. Đạt Công đoàn cơ sở vững mạnh xuất sắc: từ năm học 2005-2006 đến nay

2. Năm học 2010 được CĐGD Việt Nam tặng Bằng khen, năm học 2010-2011 và 2011-2012 được LĐLĐ Tỉnh tặng Bằng khen, năm học 2012-2013 được CĐGD tỉnh tặng giấy khen.

3. Kết quả chất lượng giáo dục của trường năm học 2013-2014:

+ Tỉ lệ tốt nghiệp THPT:  100%

+ HS Giỏi Tỉnh: 03 (1 Giải III, 02 giải KK)

+ Danh hiệu thi đua: lao động tiên tiến: 37/39 CB-GV-CNV; chiến sĩ thi đua cơ sở: 05; Huân chương lao động hạng Ba: 01; Bằng khen của UBND tỉnh: 02; GV dạy giỏi cơ sở: 07; GV dạy giỏi cấp tỉnh: 2

+ HS giỏi trường: 8,7 %; khá 31,9 %; TB:  47,4 %; yếu kém: 12 %

4. Năm 2013 thu đoàn phí đạt tỉ lệ 100%; nộp kinh phí Công đoàn  đạt tỉ lệ 100% so với dự toán.
5. Có 5/5 Tổ CĐ vững mạnh xuất sắc, tỉ lệ 100%

6. Có 24/25 Nữ CBGVLĐ đạt “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”, tỉ lệ 96%.

7. Tổng số đoàn viên công đoàn: 39; tỉ lệ 100% so với tổng số CBGVLĐ của đơn vị.

-Tổng số đảng viên: 18; tỉ lệ 48,3% so với tổng số CBGV trong biên chế của đơn vị.

- Ban Nữ công xếp loại: xuất sắc, UBKT CĐ xếp loại: xuất sắc

- Ban TTND xếp loại: xuất sắc

8. Không có CBGVLĐ bị thi hành kỷ luật.

9. Năm 2013, chi bộ được công nhận chi bộ trong sạch vững mạnh.
	Cờ thi đua của LĐLĐ tỉnh

0